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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,521,676.75 438,387.58 6,159,289.176,597,676.75

1,048,800.00 76,475.00 972,325.00Dietas 1,048,800.00

4,155,600.00 336,757.58 3,818,842.42Sueldos Básicos 4,155,600.00

346,300.00 0.00 346,300.00Decimotercer Mes 346,300.00

309,400.00 0.00 309,400.00Decimocuarto Mes 309,400.00

250,000.00 25,155.00 300,845.00Contribuciones para Seguro 
Social

326,000.00

44,501.75 0.00 44,501.75Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

44,501.75

150,000.00 0.00 150,000.00Jornales 150,000.00

217,075.00 0.00 217,075.00Beneficios 217,075.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,208,501.70 305,157.77 13,031,977.3313,337,135.10

110,000.00 19,820.00 110,180.00Viáticos Nacionales 130,000.00

400,000.00 1,734.99 398,265.01Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

60,000.00 201.00 59,799.00Telefonía Fija 60,000.00

150,000.00 18,622.77 131,377.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

80,000.00 14,922.01 65,077.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

70,000.00

250,000.00 10,000.00 240,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

84,000.00 0.00 84,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

84,000.00
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70,000.00 8,050.00 61,950.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00

90,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Publicidad y Propaganda 140,000.00

86,000.00 4,000.00 82,000.00Servicio de Internet 86,000.00

1,658,698.90 168,207.00 2,028,785.52Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,196,992.52

5,909,802.80 59,600.00 9,330,542.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,390,142.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,249,714.96 80,125.80 1,481,970.001,562,095.80

200,000.00 23,529.75 266,144.97Productos Alimenticios y 
Bebídas

289,674.72

40,000.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00

120,000.00 16,374.23 103,625.77Productos de Papel y Cartón 120,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

30,000.00

304,714.96 4,800.00 223,914.96Gasolina 228,714.96

350,000.00 6,800.00 343,200.00Diésel 350,000.00

60,000.00 4,628.00 105,372.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 23,834.82 180,839.91Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

204,674.73

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00
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55,000.00 159.00 118,872.39Repuestos y Accesorios 119,031.39

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,203,390.96 442,141.82 6,484,566.616,926,708.43

365,000.00 40,635.00 374,365.00Ayuda Social a Personas 415,000.00

1,727,929.73 207,343.42 2,640,199.38Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,847,542.80

2,690,461.23 194,163.40 3,050,002.23Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,244,165.63

420,000.00 0.00 420,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,043,393.67 599,235.00 4,664,252.505,263,487.50

2,000,000.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

2,705,687.92 599,235.00 1,928,558.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,527,793.38

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

0.00 0.00 250,500.00Equipo de Transporte Auxiliar 250,500.00

1,237,705.75 0.00 1,335,194.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,335,194.12

900,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

29,226,678.04 1,865,047.97 31,822,055.61Total: 33,687,103.58
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